Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 50» г. Грозного

(МБОУ «СОШ № 50» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

Соьлжа-ГIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

Соьлжа-Г1алин «Йуккъера йукъардешаран школа № 50»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «ЙЙШ № 50»)

П Р И К А З

25 августа 2025 г. № 103/01-11

г. Грозный

О назначении лиц, ответственных за организацию и проведение

производственного контроля соблюдения санитарных правил,

гигиенических нормативов и выполнения санитарно-противоэпидемических

(профилактических) мероприятий в МБОУ « СОШ №50» г.Грозного

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения» и СП 1.1.1058-01 «Организация и

проведение производственного контроля за соблюдением санитарных правил и

выполнением санитарно-противоэпидемических (профилактических)

мероприятий», в целях выполнения санитарно-противоэпидемических

мероприятий и организации контроля соблюдения санитарно-эпидемиологических

требований в МБОУ «СОШ №50» г. Грозного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить функции по осуществлению производственного контроля за

соблюдением санитарных правил и выполнением санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий в МБОУ «СОШ №50» г.

Грозного:

 контроль организации,

качества и безопасности

питания

 ответственный по

питанию

 Шамшудинова Н.В.

 повар  Мутаева М.А.

 контроль благоустройства и

содержания территории,

помещений, оборудования;

 Заведущий

хозяйством

 Орсханов Т. С-Х.

 контроль мероприятий по

дезинсекции и дератизации

 контроль организации

медосмотров, вакцинации и

гигиеническому обучению

работников, их личной

гигиены

 медсестра  Шамшудинова Н.В.

2. Работникам, ответственным за организацию производственного контроля

соблюдения санитарных правил и выполнения санитарно-противоэпидемических

(профилактических) мероприятий:

 реализовать мероприятия, определенные программой производственного

контроля МБОУ «СОШ №50» г. Грозного;

 руководствоваться в работе действующими санитарными правилами,

гигиеническими нормативами и иными законодательными актами;

 вести отчетную документацию;

 готовить предложения по внесению изменений в

программу производственного контроля МБОУ «СОШ №50» г. Грозного;

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №50»       ______________ Л.Р. Муступаева

С приказом ознакомлены:

		2025-09-15T15:59:19+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 50" Г. ГРОЗНОГО